
 

2017 年 9 月号                   

 

 

 

 

町会事務所 TEL 03-5996-2998 FAX 03-5996-2998 

町会ＨＰ http://www.nishiochiai.jp 

 
天候不順な日が続きますが、お元気にお過ごしの事と推察いたします。 

先日開催致しました『西落合納涼盆踊り』は、荒天による一部内容の変更、例年と違う場所での

駐輪場の運営を行いましたが、皆様のご協力により無事終了致しました。 

ご来場、ご協力頂きました皆様に感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各部からのお知らせ 
 

防 犯 部   部長 長倉 健一 

 暑い暑い夏、そして台風もやってまいりました。盆踊りは、無事に乗り越えられたでしょうか？ 

皆様も暑さをできるだけ避け、水分をとって、熱中症に気をつけましょう。 

 巷では色んなオレオレ詐欺の事案が発生しております。「従兄弟をかたりお金を要求する」 

「あなたの個人情報がながれています。犯人を逮捕したらあなた名義の通帳・カードがあった」

など、こんな時はすぐに警察に電話しましょう。 

 

交 通 部   部長 平子 高広 

（秋の全国交通安全運動）は 9月 21 日～9月 30 日まで行われます。交通部他関係者方による幕

舎での見守りは、自性院入り口駐車場で活動を致します。最終日 9 月 30 日土曜日午後 3 時～3 時

40 分落合第二地域センター3階 多目的ホールにて戸塚警察交通課による交通安全講習会を開催

致しますので、大勢のご参加をお待ちしております。 

 ＊別紙 2枚：秋の全国交通安全運動当番表をご覧下さい。 

 

（歩行者と車両等を運転する皆様へ一口コラム） 

おばあちゃん 一緒に渡ろう 次の青   （昭和 53 年度交通安全スローガン） 

いつもより スピード出てるよ おとうさん（昭和 63 年度交通安全スローガン） 

 

 

 

 

 

西落合だより 
平成 29 年 8 月 26 日発行  
〔発行責任 西落合町会〕 

会   長  岩 嵜 光 雄 

総務部長  小 山 晴 幸 

町会からのお知らせ 
 

西落合だより 10 月号の発行日変更について 

 

第 4 土曜日（9 月 23 日）が祝日の為、発行日を 9 月 26 日（火）に変更します。 
 

http://www.nishiochiai.jp/


 

防 災 部   部長 橋田 稔 

防災講座の開催 

 今、東京に大地震が起きたら。その時、家にいたら？地下鉄にいたら？真冬だったら？真夜中

だったら？一人でいたら？守るべき誰かといたら？自分の身を守るための色々な方法を身につ

けるため講座を開催します。 

日時 平成 29 年 9 月 16 日 土曜日 午後 1 時 30 分から 

場所 落合第二地域センター ３階ホール 

後援 新宿消防署 

 

 持参するもの 東京都で発行された東京防災（黄色）の小冊子。 

 

 

厚 生 部   部長 宮坂 眞佐枝 

１．7月の資源回収実績 

アルミ缶 124 ｋｇ 5,580 円 

再生資源（新聞・雑誌・ダンボール） 5,100 ｋｇ 2,530 円 
 
２．9月の黄旗の日 

  9 月 14 日（木）  9 月 28 日（木） 
 

 
 

 

回
覧 

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

  

 
                  

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

  

 
                    

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                      

         
 

 
 

 
 

 お買い物は地元商店で！ 
 


